



Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Siumut
/Her

Svar på § 37 spørgsmål nr. 2013-223 vedrørende hvornår Naalakkersuisut agter at forhøje kvoter for fartøjer over 6 meter.

02. december 2013
Sagsnr. 2013-092426
Dok. Nr. 1395921

Spørgsmål 1

“Hvornår agter Naalakkersuisut at forhøje kvoterne for fartøjer over 6 meter, der fisker efter hellefisk?”

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apnn@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Svar på spørgsmål 1

Jeg kan indledningsvis oplyse, at fartøjerne over 6 meter endnu ikke har opfisket de samlede kvoter, der er tildelt fartøjer over 6 meter.

Disse fartøjers kvoter er reguleret af kvoteandele og årskvoter. Og i henhold til fiskeriloven kan den samlede kvote ikke forhøjes med henblik på at tildele kvoter kun til fartøjer over 6 meter, som har opfisket deres årskvote.

I henhold til fiskeriloven kan fiskere, som har opfisket deres kvoter, købe kvoter (kvoteandele eller årskvoter) fra andre fiskere, som har kvoter til overs. Mange af de kystnære hellefiskefiskere er ved at tilpasse sig det nye kvotesystem og dette kan ses på antallet af handler alene i år. Frem til d.d. er der blevet foretaget 75 handler med en samlet mængde på 1.395 tons.

Derudover skal det erindres at ved beslutning af 22. august 2013, blev hellefiskekvoter i forvaltningsområde Upernavik og Uummannaq forhøjet med 1.000 tons i hvert område, hvor kvoten blev fordelt mellem joller og fartøjer over 6 meter.

Naalakkersuisut har på den baggrund ingen nært forestående planer om, at forhøje kvoter for fartøjer over 6 meter.

Til slut skal det oplyses, at en evt. etablering af en anden ordning, hvor man kan tildele yderligere kvote til både eksisterende og nye licenshavere fra f.eks. en særskilt kvote-pulje til dette formål kræver ændring af fiskeriloven.

Med venlig hilsen

Karl Lyberth